pormenorizada, as razões que os motivaram e terão que ser inseridos no Site da 
FUVEST (https://www.fuvest.br), na “Área do Candidato”, no prazo de até 48 horas 
subsequentes à divulgação da nota final do candidato, conforme cronograma.

•	 Os recursos serão no formato on-line e deverão conter até 2.500 (dois mil e 
quinhentos) caracteres.

•	 Recursos inseridos fora do prazo ou destituídos de razões circunstanciadas serão 
sumariamente indeferidos.

Este manual não substitui o Edital, que é o documento oficial. Sua leitura é 
obrigatória antes de realizar a inscrição.